
ffi
e delleMIBACT-BN.PZ

REP. Delibere
19t07t2018 N' 45

Mínistero dei Beni Attività Culturali

BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA

REP. Det. N.2018/045

Determina a contrarre per l'acquisto divolumi. lstituto Armando Curcio. ClGZ9F24635AC

IL DIRETTORE

VISTO il D.L.vo 18 aprile 20!6, n.50 e s.m.i. (Codice Appalti Pubblici) recante i l r iordino della
disciplina in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture;

V;STO I'art.32, comma 2, del D. Lgs. n.5O/2016 il quale stabil isce che le stazioni appaltanti,
prima dell 'awio dell 'aff idamento, individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte;

VfSTO I'art.29 del D.L. 6/L2/20L1, n.20L, recante Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità

ed il consotidamento dei conti pubblici, convertito con modificazioni in legge n.214 del
22/!2/2OrL;

ACCERTATA l'uti l i tà di prowedere, per i compiti istituzionali della Biblioteca, all 'acquisto di
volumi;

RITENUTO di dover procedere all 'acquisto tenendo presente, oltre le novità editoriali, anche i
suggerimenti degli utenti e degli impiegati;

CONSIDERATO che ilf ine pubblico da perseguire é anche l 'economicità;

CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore al l imite dell 'art.36 comma 2 lettera a)
del D. Les.5O/2016 per gli affidamenti diretti;

VISTA la disponibil i tà di bilancio;

DETERMINA

di procedere all 'aff idamento diretto della fornitura in premessa all 'Editore Maggioli, Via del
Carpino n.8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.l. 02066400405;

di impegnare, per i l  l 'acquisto dei volumi, l ' importo pari ad euro 298,55 con imputazione al
capitolo 777L/L8;

di pubbticare la presente determina sul sito Web di questa Biblioteca nella Sezione
Amministrazione Trasparente e di adempiere agli obblighi di legge in materia di pubblicità

legale, trasparenza ed anticorruzione.

ll CIG che identifica la fornitura in oggetto è: 29F24635AC.

Potenza, t7/07/20L8

('"gP


